Es precisamente en esta argumentación donde puede percibirse una suerte de conciliación de la dimensión de la ley como norma positiva *formal* resultante de la voluntad popular,

19 «...propter ipsum consequendum concluderunt ipsi [homines] necessitatem civilis communitatis, sine qua vivere hoc sufficiens obtineri non potest» (I, iv,3).

20 «Fuerunt igitur homines propter sufficienter vivere congregati ... Haec autem congregatio ...vocata est civitas...» (I, iv, 5).

21 «...per ipsam [communicationem civilem] sufficientiam hanc adipisci possunt» (I, xiii, 2).

22 «...oportet valenciorem esse partem civitatis volentem non volente manere policiam» (I, xiii, 2).

23 «Quoniam nihil desideratur per eandem naturam specie secundum eius plurimum et immediate cuius ipsius corruptione simul; inane namque foret tale desiderium» (I, xiii, 2).

24 «Si ergo valenciore hominum multitudo vult policiam manere [...] vult idem eciam, sine quo policia manere non potest. Hoc autem est iustorum et conferencium regula, tradita cum precepto, vocata lex...» (I, xiii, 2).

25 «Vult ergo valenciore multitudo civitatis legem aut contingeret orbacio in natura et arte, secundum plurimum; quod impossibile supponatur ex scientia naturali» (I, xiii, 2).

con la dimensión *material* de la ley como expresión de una conducta resultante de la compatibilidad con el dictado de la naturaleza. Si así fuera, Marsilio habría logrado una cierta simbiosis de dos fundamentos de la ley que, en el DP, solo en apariencia serían contradictorios.

Fecha de recepción: día 1 de abril de 2016

Fecha de aceptación: día 9 de septiembre de 2016